日学保第 327号

令和 3年 3月 11日

各都道府県・指定都市学校保健 (連合)会 会長

各都道府県・指定都市教育委員会 学校保健主管課長 }
殿

公益財団法人日

会 長  横

「令和 3年度 全国健康づくり推進学校表彰」の推薦について (依頼)

時下 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本会事業の推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、平成 14年度より実施しております健康教育推進学校表彰事業は、平成 27年度

から「全国健康づくり推進学校表彰事業」と名称を改め推進しております。

令和 2年度は、皆様の御協力により、各都道府県・指定都市学校保健 (連合)会の審

査を経て 79校が推薦され、最優秀校 6校、優秀校 9校 (う ち特別協賛社賞 2校、日本

コカ・コーラ株式会社賞)、 優良校 64校が決まりました。いずれの学校も表彰校にふさ

わしい成果を挙げられており、学校における健康づくりについて意欲を持って取り組む

契機になるものと期待しております。

ついては、別添要項により実施いたしますので、貴管内 (下)の各学校にこの旨周知

されるとともに、積極的な応募についてよろしくお取り計らい願います。応募様式につ

いては本会ホームページからダウンロー ドいただけます。

なお、推薦書等関係書類は、ワー ド、エクセル、PDF等ファイル (電子媒体、CD―R等 )

と、電子媒体の確認用として同じ内容の紙媒体を送付願います。提出期限は8月 末日と

させていただきます。

*本文書は、学校保健会事務局が教育委員会外に特設されている保健会には教育委員会

主管課宛てにも同様の文書を送付しております。

公益財団法人 日本学校保健会 (担当:吉峙)
105-0001東京都港区虎ノ門 2317
TEL: 03-3501-0968 / FAX: 03-3592-3898

E―mail  yoshizaki(Dhokenkai.or.jp

ド揆壬ラミ

義  武